



Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

Niedziela Chrztu Pańskiego
12 stycznia 2025

Gazetka Nr. 02 (1046)



swstefana



Prawidło tygodnia:

„Nie jest prawdą, że umie się, gdy się coś studiowało;
wie się wtedy, kiedy żyje się tym, czego się nauczyło.”

- **bl. Jakub Alberione**



Czy chcesz pogłębić relacje:

z Bogiem,

z małżonkiem,

z dziećmi?

Dołącz do wspólnoty Domowego Kościoła!!



ZAPRASZAMY do wspólnoty Domowego Kościoła
Parafia św. Stefana Króla Warszawa

kontakt

ks. Rafał Bogdański - Opiekun
E-mail: krag2_dk_swstefan@googlegroups.com



Kod QR



**Wszechmogący, wieczny Boże, Ty podczas chrztu Chrystusa
w Jordanie uroczyście ogłosiłeś, że Ten, na którego zstąpił
Duch Święty, jest Twoim umiłowanym Synem, † spraw,
aby Twoje przybrane dzieci, odrodzone z wody i Ducha
Świętego, * zawsze trwały w Twojej miłości. Amen.**

CZYTANIE I

Iz 40, 1-5. 9-11

Chwała Pana się objawi i zobaczy ją wszelkie ciało

«Pocieszajcie, pocieszajcie mój lud!» – mówi wasz Bóg. «Przemawiajcie do serca Jeruzalem i wołajcie do niego, że czas jego służby się skończył, że nieprawość jego odpokutowana, bo odebrało z ręki Pana karę w dwójnasób za wszystkie grzechy». Głos się rozlega: «Drogę Panu przygotujcie na pustyni, wyrównajcie na pustkowiu gościniec dla naszego Boga! Niech się podniosą wszystkie doliny, a wszystkie góry i pagórki obniżą; równiną niechaj się staną urwiska, a strome zbocza niziną. Wtedy się chwała Pańska objawi, razem ją każdy człowiek zobaczy, bo usta Pańskie to powiedziały». Wstąp na wysoką górę, zwiastunko dobrej nowiny na Syjonie! Podnieś mocno twój głos, zwiastunko dobrej nowiny w Jeruzalem! Podnieś głos, nie bój się! Powiedz miastom judzkim: «Oto wasz Bóg! oto Pan Bóg przychodzi z mocą i ramieniem Jego dźwizy władzę. Oto Jego nagroda z Nim idzie i przed Nim Jego zapłata. Podobnie jak pasterz pasie On swą trzodę, gromadzi ją swoim ramieniem, jagnięta nosi na swej piersi, owce karmiące prowadzi łagodnie».

Chwal i błogosław, duszo moja, Pana.

Błogosław, duszo moja, Pana, *
Boże mój, Panie, Ty jesteś bardzo wielki!
odziany w majestat i piękno, *
światłem okryty jak płaszczem.
Chmury są Twoim rydwanem, *
przechadzasz się na skrzydłach wiatru.
Wichry używasz za swych posłów, *
sługami Twoimi ogień i płomień.
Jak liczne są dzieła Twoje, Panie! †
Ty wszystko mądrze uczyniłeś, *
ziemia jest pełna Twoich stworzeń.

Oto jest morze, ogromne i szerokie, †
a w nim żyjątek bez liku, *
zwierząt wielkich i małych.
Wszystko to czeka na Ciebie, *
byś dał im pokarm we właściwym czasie.
Gdy im dajesz, zbierają, *
gdy otwierasz swą rękę, sycają się Twym
dobrem.
Kiedy odbierasz im oddech, marnieją *
i w proch się obracają.
Stwarzasz je, napełniając swym duchem, *
i odnawiasz oblicze ziemi.

CZYTANIE II

Tt 2, 11-14; 3, 4-7

Chrystus zbawił nas przez obmycie odradzające i odnawiające w Duchu Świętym

Ukazała się łaska Boga, która niesie zbawienie wszystkim ludziom i poucza nas, abyśmy wyrzekłszy się bezbożności i żądź światowych, rozumnie i sprawiedliwie, i pobożnie żyli na tym świecie, oczekując błogosławionej nadziei i objawienia się chwały wielkiego Boga i zbawiciela naszego, Jezusa Chrystusa, który wydał samego siebie za nas, aby odkupić nas od wszelkiej nieprawości i oczyścić lud wybrany sobie na własność, gorliwy w spełnianiu dobrych uczynków. Gdy ukazała się dobroć i miłość zbawiciela naszego, Boga, do ludzi, nie ze względu na sprawiedliwe uczynki, jakie spełniliśmy, lecz z

miłosierdzia swego zbawił nas przez obmycie odradzające i odnawiające w duchu Świętym, którego wylał na nas obficie przez Jezusa Chrystusa, Zbawiciela naszego, abyśmy usprawiedliwieni Jego łaską, stali się w nadziei dziedzicami życia wiecznego.

**Jan powiedział: «Idzie mocniejszy ode mnie;
On będzie was chrzczył Duchem Świętym i ogniem».**

Ewangelia

Łk 3, 15-16. 21-22

Chrzest Jezusa

Gdy lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły w swych sercach co do Jana, czy nie jest Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: «Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On będzie was chrzczył Duchem Świętym i ogniem». Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także przyjął chrzest. A gdy się modlił, otworzyło się niebo i Duch Święty zstąpił nad Niego, w postaci cielesnej niby gołębica, a z nieba odezwał się głos: «Ty jesteś moim Synem umiłowanym, w Tobie mam upodobanie».

Rozważanie

Święto Chrztu Pańskiego C 2025 r.

Łk 3, 15-16. 21-22

Otworzyło się niebo

W. Thomson

*Nie sposób pojąć początku i dalszego ciągu życia bez pewnej
wszystko obejmującej siły twórczej. Zналиśmy Boga tylko z
dział Jego. Wiedza jednak zmusza nas bezwarunkowo do
uznania i do uwierzenia z pewnością niewzruszoną w potęgę
kierowniczą. Jeżeli zastanawiacie się dość mocno, to zmu-
szeni będziecie przez wiedzę do uwierzenia w Boga /Twórca
bezwzględnej skali temperatur, nazwanej - skalą Kelvina*

Wszyscy ewangeliści relacjonują to wydarzenie:

1. Mateusz / 3, 13 /: „Wtedy przyszedł Jezus z Galilei nad Jordan do Jana, żeby przyjąć chrzest od niego”.
2. Marek / 1, 9-10 /: „W owym czasie przyszedł Jezus z Nazaretu w Galilei i przyjął od Jana chrzest w Jordanie. W chwili gdy wychodził z wody ujrzał rozwierające się niebo i Ducha jak gołębicę zstępującego na siebie” /.
3. Łukasz / 3, 21-22 /: „Gdy Jezus się modlił, otworzyło się niebo i Duch Święty zstąpił na Niego” /.

4. Jan / 1, 32-34 / „Ujrzałem Ducha, który jak gołębica zstępował z nieba i spoczął na Nim. Ja Go przedtem nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, abym chrzczył wodą, powiedział do mnie: ‘Ten, nad którym ujrzysz Ducha zstępującego i spoczywającego nad Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym’. Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym” /.

Publiczna działalność Jezusa rozpoczyna się w momencie Jego chrztu w Jordanie, otrzymanego z rąk Jana Chrzciciela. Mateusz pisze „w owym czasie”, a Łukasz natomiast z całą świadomością umieszcza je w kontekście powszechnej historii świata. Po Krzyżu i Zmartwychwstaniu dla chrześcijan stało się jasne, co się wydarzyło: Jezus wziął na swe ramiona ciężar winy całej ludzkości: poniósł go do Jordanu. Swą działalność inauguruje, zajmując miejsce grzeszników. Tylko w tym kontekście zrozumiały staje się chrzest chrześcijański. Antycypacja śmierci na krzyżu. Chrzest wodą wypełnia się w chrzcie życia i śmierci Jezusa. W ten sposób człowiek staje się chrześcijaninem / Benedykt XVI, Jezus z Nazaretu, 2011, Część I, s. 30 /.

Jezus przyjmuje „chrzest pokuty”. W ostatni poniedziałek przeżywalismy w liturgii Epifanię, czyli Objawienie i dzisiaj również przeżywamy Epifanię Trójcy Świętej. Świadectwo objawienia Pana w ludzkiej naturze dają już nie tylko mędrcy ze Wschodu, Maryja, czy Pismo Święte, ale sam Ojciec i Duch i Duch Święty. Ojciec wypowiada słowo umiłowania nad Synem w tym momencie, kiedy Jezus okazuje solidarność z grzesznikami. Duch Święty z kolei uwiarytelnia, by pozwolić wierzącym wszystkich czasów żywić nadzieję upodobania ich przez Boga pomimo grzechu / Program Duszpasterski: ks. Łukasz Lipiński, s. 49 /.

Pan Jezus będąc bez grzechu ustawia się w kolejce do Jana Chrzciciela. To jest wyraz przedziwnej solidarności z człowiekiem. „W poczet złoczyńców został zaliczony” / Łk 22, 37 /.

Drugi powód chrztu Jezusa: „Gdy się modlił, otworzyło się niebo. A z nieba odezwał się głos: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie”.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

Pod hasłem „Czy wierzysz w to?” (J 11, 26) będziemy przeżywać w dniach 18-25 stycznia Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 2025. Centralne obchody odbędą się 23 stycznia w ewangelicko-augsburskim kościele Świętej Trójcy w Warszawie.

Podczas Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan 2025 rozważany będzie biblijny tekst zaczerpnięty z Ewangelii św. Jana 11,17-27.

Modlitwy i rozważania na Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan w 2025 roku zostały przygotowane przez braci i siostry ze wspólnoty monastycznej Bose w północnych Włoszech. W tym roku przypada 1700. rocznica pierwszego chrześcijańskiego soboru ekumenicznego, który odbył się w Nicei, niedaleko Konstantynopola w 325 r. Obchody te stanowią wyjątkową okazję do refleksji i świętowania wspólnej wiary, wyrażonej w Credo sformułowanym podczas tego soboru.

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 2025 stanowi zaproszenie do czerpania z tego wspólnego dziedzictwa i głębszego wniknięcia w wiarę, która wciąż pozostaje żywa i owocna oraz jednoczy wszystkich chrześcijan.

Centralne nabożeństwo odbędzie się w czwartek 23 stycznia 2025 roku o godz. 18.00, w ewangelicko-augsburskim kościele Świętej Trójcy w Warszawie (Pl. St. Małachowskiego 1), z racji przypadającej w tym dniu 25. rocznicy podpisania przez Kościoły w Polsce deklaracji o wzajemnym uznaniu chrztu. Akt ten miał miejsce w tym właśnie kościele 23 stycznia 2000 roku. Kazanie wygłosi metropolita warszawski abp Adrian Galbas SAC. Komisja ds. Dialogu między Polską Radą Ekumeniczną a Konferencją Episkopatu Polski postanowiła, aby ofiary zbierane w trakcie nabożeństw tego Tygodnia zostały przekazane na pomoc osobom, które ucierpiały wskutek powodzi na Dolnym Śląsku.

Teksty do osobistej lub wspólnotowej modlitwy na każdy z ośmiu dni zawierają dwa czytania z Pisma Świętego i psalm. Teksty biblijne na każdy dzień podkreślają kolejno kluczowe stwierdzenia nicejskiego wyznania wiary.

Dzień 1: Ojciec: wszechwładny Stwórca.

Dzień 2: Stworzenie jako dzieło Boga.

Dzień 3: Wcielenie Syna.

Dzień 4: Misterium Paschalne: wcielenie, męka, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa.

Dzień 5: Duch Święty, dawca życia i radości.

Dzień 6: Kościół: Wspólnota wierzących.

Dzień 7: Chrzt w śmierci i zmartwychwstaniu Pana.

Dzień 8: Oczekiwanie na królestwo Boże i życie przyszłe.

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan poprzedzony jest Dniem Judaizmu w Kościele katolickim w Polsce (17 stycznia), a kończy się w przeddzień Dnia Islamu w Kościele katolickim w Polsce (26 stycznia).

Mający już ponad stuletnią tradycję Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan stał się cyklicznym świętem ekumenizmu. Co roku między 18 a 25 stycznia, czyli między dawnym świętem katedry św. Piotra a świętem nawrócenia św. Pawła, chrześcijanie różnych wyznań spotykają się na całym świecie na ekumenicznych nabożeństwach, modlitwach, konferencjach, koncertach i innych spotkaniach. W niektórych miejscach inicjatyw jest tak dużo, że Tydzień Modlitw – wbrew swej nazwie – trwa kilka tygodni, a nawet miesiąc. Zwyczajem przyjętym na nabożeństwach w ramach Tygodnia Modlitw jest gościnna wymiana kaznodziei – w kościele danego wyznania kazanie wygłasza duchowny innej denominacji.

Co roku na Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan przygotowywane są materiały z tekstami biblijnymi, rozważaniami, modlitwami, propozycjami liturgii nabożeństw itp. Od 1966 roku materiały te razem przygotowują

Komisja „Wiara i Ustrój” Światowej Rady Kościołów oraz Papieska Rada (wcześniej Sekretariat) ds. Popierania Jedności Chrześcijan. Polską wersję broszury z materiałami od 1998 roku wspólnie opracowują Polska Rada Ekumeniczna oraz Rada ds. Ekumenizmu Konferencji Episkopatu Polski Kościoła Rzymskokatolickiego. Od 1975 roku co roku materiały przygotowywane są przez grupy chrześcijan z poszczególnych krajów. Materiały na 2012 roku opracowała grupa polska.

Pierwsze pomysły międzywyznaniowych modlitw o jedność chrześcijan pojawiły się w XIX w. Tydzień Modlitw w obecnym terminie odbywa się od 1908 roku z inicjatywy ks. Paula Wattsona. Ideę tę w latach 30. XX wieku rozpropagował o. Paul Couturier.

Ekumenia.pl/ Rada KEP ds. Ekumenizmu/ BP KEP

Głoszenia parafialne, 12.01.2025- cz. 2/2

4.Siostry Nazaretanki zapraszają na Mszę św. zbiorową (przeniesioną z 6 I) na jutro na godz. 17.30 przez pośrednictwo bł. Franciszki Siedliskiej. Przypominamy też o Mszy św. zbiorowej do Matki Bożej Fatimskiej (także jutro) o godz. 18.30, którą odprawiamy każdego 13. dnia miesiąca. Pomiędzy Mszami św. wspólnie odmówimy jutro część radosną Różańca św.

5.Grupa Rodzin z naszej Parafii organizuje zimowy wypoczynek dla Rodzin w Piwnicznej-Zdroju podczas ferii (od 8 do 15 lutego). Wyjazd ma charakter rekolekcyjno-wypoczynkowy. Koszt udziału 1250,- zł. Dla dzieci są przewidziane zniżki. Bliższe informacje są w zakrystii.

6.Rodzicom dzieci I.-komunijnych przypominamy o spotkaniu, które jest zaplanowane na najbliższy wtorek (14 I) o godz. 19.30 w kościele.

7.W tym tygodniu przypada także III. czwartek miesiąca. Msza św. o godz. 18.30 będzie tego dnia sprawowana według formularza o Trzeciej Osobie Trójcy Świętej. Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym zaprasza!

8.Proponujemy raz jeszcze nabycie parafialnego kalendarza, który został przygotowany z myślą o tegorocznym Jubileuszu. Cena jednego egzemplarza to 18 zł. Bóg zapłać za ofiary!

9.Mamy już gotową całą księgę intencji. Można zatem rezerwować terminy Mszy św. na cały obecny Rok Pański 2025.

10.W ramach comiesięcznego cyklu przedstawiania grup działających w naszej Parafii mamy dziś możliwość poznać bliżej przedstawicieli Kościoła Domowego. Zatem posłuchajmy ich prezentacji, która przybliży nam specyfikę formacji w tej rodzinnej Wspólnocie wiary, nadziei i miłości.

Intencje mszalne

Poniedziałek - 13 I AD 2025

Wspomnienie Św. Hilarego

6.30 + Eugeniusza TWORKOWSKIEGO

8.00 O Boże błogosławieństwo, żywą wiarę i łaskę nawrócenia dla Tomasza JEDLIŃSKIEGO

8.00 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 13)

17.30 Msza zbiorowa za przyczyną bł. Franciszki Siedliskiej

18.30 Msza zbiorowa do M.B. Fatimskiej:

O Boże błog. i łaskę zdrowia dla Michałki, Oli, oraz Rodziców Renaty i Jacka

Wtorek - 14 I AD 2025

6.30 + dusze w czyśćcu cierpiące

8.00 O wybór właściwej drogi życiowej dla Michała

8.00 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 14)

10.00 Pogrzeb: + Kazimiera Figiel

17.30 O zdrowie i mądrość dla Anny DROZDOWSKIEJ oraz + Przemysława HNIEDZIEWICZA

18.30 + Eugenię w 1 rocz. śm.

Środa - 15 I AD 2025

6.30 + dusze w czyśćcu cierpiące

8.00 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 15)

8.00 O łaskę nawrócenia dla Zofii

17.30 + Wiesława PERGOŁA w 31 rocz. śm. oraz zm. z Rodz. PERGOŁÓW i GAWROŃSKICH

18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB. Nieustającej Pomocy:

Czwartek - 16 I AD 2025

6.30 + Kazimierę WINIARSKĄ (mame S. Christelli)

8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej

8.00 + Waldemara DOLECKIEGO w 4 rocz. śm.

17.30 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 16)

18.30 Msza św. do Ducha Świętego:

W int. Rodzin Chrześcijańskich o jedność i zgodę oraz wytrwanie w wierze

Piątek - 17 I AD 2025

Wspomnienie Św. Antoniego

6.30 + S. Teresę KOSIŃSKĄ

8.00 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 17)

8.00

17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej

18.30 + Jadwigę i Noelę NIEMIRSKIE

Sobota - 18 I AD 2025

6.30 O nowe powołania do Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek

8.00 O Boże błogosławieństwo i opiekę dla Jana

8.00

17.30 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 18)

18.30 + Zygmunta RYCZKA w 3 rocz. śm.

19 stycznia AD 2025

II Niedziela Zwykła

7.00 + Jolantę OSIECKĄ (greg. 19)

8.30 + Barbarę SAŁEK w 25 rocz.

śm. oraz zm. z Rodzin OLSZOWCÓW, KIELICHÓW i KUŻMÓW

10.00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Piotra z okazji 30 rocz. urodzin

11.30 + Andrzeja KONOPKO

13.00 + Hanę, Benedykta i Sylwestra

17.00 + Eugenię i Edwarda BURZYŃSKICH oraz ich Rodziców

19.00 + Sabinę, Stanisława, Kazimierza, Zofię i Władysława oraz Weronikę

OGŁOSZENIA PARAFIALNE - cz. 1/2

Niedziela Chrztu Pańskiego

12 stycznia 2025

1. Dziś zapraszamy wszystkich uczestników grup działających przy naszej Parafii na spotkanie opłatkowe o g. 15.00 w domu parafialnym. Oczekujemy nie tylko na osoby już zaangażowane w różne formy pastoralne, ale na każdego, kto we wspólnocie pielgrzymów jednej nadziei chce dzielić z braćmi i siostrami radość kończącego się dzisiaj okresu Bożego Narodzenia. Uczestników spotkania zapraszamy potem na Mszę św. o godz. 17.00 w świątyni.

2. Od jutra w liturgii rozpoczynamy okres zwykły począwszy od I. tygodnia. Będziemy korzystać z czytań niedzielnych roku C, zaś w dni powszednie – z cyklu roku I.

3. Dziękujemy za spotkania kolędowe z minionego tygodnia, wspólną modlitwą i przekazane ofiary. A w nadchodzących dniach odwiedzimy:

• Poniedziałek [13 I] – ul. 29 listopada 3 – 3C – 10 – 10A – 12 – 16 – 18 – 18A

• Wtorek [14 I] – ul. Podchorążych 39 oraz ul. Szwoleżerów 3 – 5B – 5C – 7 – 7A

• Środa [15 I] – ul. Zwierzyniecka 6 – 8C – 9

• Czwartek [16 I] – ul. Zwierzyniecka 8D – 11 – 13

• Piątek [17 I] – ul. Zwierzyniecka 15 – 17

• Sobota [18 I] – ul. Sielecka 48 – 50 – 52 – 55.

• Kolęda odbywa się w godz. 17.00-21.00 z wyjątkiem soboty, kiedy odwiedzamy Parafian od godz. 10.00 do 16.00.

• Osoby, które w ostatnim roku zamieszkały w Parafii lub po raz pierwszy mają zamiar gościć kapłana z kolędą w swoim domu, prosimy o przekazanie informacji w zakrystii lub w kancelarii (w godzinach jej otwarcia) – osobiście, telefonicznie lub mailowo.

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 17⁰⁰-18⁰⁰
wtorek, czwartek, sobota / 09⁰⁰-10⁰⁰

Tel. (22) 841 18 18

Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

